terigit. et obtulit super eum holocausta
 ista domino. immolauitque pacificas uic-
 timas. et scripsit super lapides deus
 nomini legis moysi. quod ille diges-
 serat coram filijs israel. Omnis autem po-
 pulus et maiores natu ducesque ac
 iudices stabant ex utraque parte ar-
 che in conspectu sacerdotum qui prae-
 aiebant federis domini. ut aduena ita et
 indigena. media pars eorum iuxta
 montem garizim. et media iuxta mo-
 tem hebal. sic praeceperat moyses ser-
 uulus domini. Et primum quidem benedi-
 xit populo israel. Post haec legit omnia uerba be-
 nedictionis et maledictionis. et cuncta
 quae scripta erant in legis uolumine
 nichil ex eis quae moyses iusserat reli-
 quod intactum. sed uniuersa replicauit co-
 ram omni multitudine israel. mulieri-
 bus ac puulis et aduenis qui inter-
 uerunt. **O**mnibus audi eos morabantur.
 Omnes cuncti reges transiordanem
 qui uersabantur in montibus et cam-
 pestribus. in maritimis ac litore
 maris magni. hi qui qui habitab-
 ant iuxta libanum. heretis et amor-
 reus. chananeus. ferezeus et eueus.
 et iebuseus. congregati sunt pariter ut
 pugnarent contra iosue et israel. uno
 animo eademque sententia. At hi qui
 habitabant in gabaon audierunt
 cuncta quae fecerat iosue iericho et hai-
 et callide cogitantes. tulerunt se ci-
 bari. saccos ueteres asinis impo-
 nentes. et utres uinarios scissos
 atque osutos. calciamque antiquam.
 quae ad iudicium uetustatis pietatis
 osuta erant iduti ueteribus ue-
 stimentis. panes quoque quos prae-
 bant ob-

uaticum duri erant et infrusta con-
 minuti. Preuerunt ad iosue qui tunc
 morabatur in castris galgale. dice-
 runt ei atque omni israel simul. De terra
 longinqua uenimus. pacem uobiscum
 facere cupientes. Responderunt filij
 israel ad eos. atque dixerunt. Ea lege pa-
 cem uobiscum facimus. ut non in terra pro-
 missionis habitetis. ne forte in-
 terra que uobis debet forte habitetis.
 et non possim fedus iure uobiscum.
 At illi ad iosue. Serui inquit tui
 sumus. Quibus iosue. Qui nam estis ait.
 et unde uenistis. Responderunt. De ter-
 ra longinqua ualde uenerunt sui tui.
 in nocte domini dei tui. Audiuimus enim fa-
 mam potentie eius. cuncta quae fecerat in e-
 gypto et duobus amorreorum regibus trans
 iordanem. seon regi esebon. et og regi
 basan qui erant in asaroth. dixerunt
 quod nobis seniores et omnes habitatores
 terrae nostrae. Tollite in manibus cibaria
 ob longissimam uiam. et occurrere eis
 ac dicite. Serui uiri sumus. fedus
 iure uobiscum. In panes qui egres-
 si sumus de domibus nostris ut uenirem
 ad uos calidos sumpsimus. nec siccif-
 cae sunt. et uetustate nimia diminuti.
 Uires uini novos repleuimus. nunc
 rupti sunt et soluti. Vestes et calciam
 ta quibus induimus. et quae habemus in
 pedibus. ob longitudinem longioris
 uiae tritae sunt et penitus consumpta. Susce-
 perunt ergo decubarijs eorum. et os domini non
 interrogauerunt. feceruntque iosue cum eis pa-
 cem. et in terra sede pollicetur est quod non
 occiderent. principes quoque multitudinis
 iurauerunt eis. Post dies autem tres in-
 tra fedus audierunt quod in iuramento habita-

venit. et unxit eos sicut cetera. **M**ove
 ritque castra filii israel. et venerunt in cam-
 pates eorum die tertia. quarum hec nota-
 bula sunt. Gabaon et caphura et beeroth
 et cauartharim. et non percusserunt eos.
 eo quod iurassent principes multitudi-
 nis in nomine domini dei israel. **Q**u-
 erunt itaque omne vulgus contra principes. **R**-
 esponderunt eis. Juravimus illis in no-
 mine domini dei israel. et idcirco non possumus
 illos stringere. sed hoc faciemus eis. Re-
 serventur quidem et vivant. ne contra nos
 tra dominum si peccaverimus. sed sic vivant
 ut in usus multitudinis universae
 ligna cedant. aquasque oporteat.
Quibus haec loquentibus vocavit gaba-
 onitas iosue. et dixit eis. Cur nos de-
 cepe fraude voluistis. ut diceretis
 pcul valde habitantem a vobis. cum in
 medio nostri sitis. Itaque sub maledic-
 tione eritis. et non deficiet de sterpe vestra
 ligna cedens aquisque sprans in do-
 mum dei mei. **Q**ui responderunt. **A**un-
 ciatum est nobis suis tuis quod promissis-
 set dominus deus tuus moysi suo suo ut trade-
 ret vobis omnem terram. et disperderet om-
 nes habitatores eius. Timorem ergo valde.
 et pudorem a facibus vestris vestro terrore
 et pulsati. et hoc consilium invenimus. **N**unc autem
 in manu tua sumus. quod est bonum et rectum
 videri fac de vobis. fecit ergo iosue ut dix-
 erunt. et liberavit eos de manibus filiorum
 israel. ut non occiderent. **D**ecreverunt
 vero die iosue esse eos in ministerium cuncti
 populi et altaris domini. cedentes ligna
 et aquas sprantes usque implens tempus
 in loco quem dominus elegerat. **X.**

Quod cum audisset adonisedech
 rex ierusalem. quod scilicet cepisset io-

sue hai et subvertisset eam. sic enim fe-
 cit iericho. et regi eius. sic fecit hai et re-
 gi illi. et quod transfugissent gabaoni-
 te ad israel. et essent fedati eorum. timere
 valde. **V**rbis enim magna erat gabaon.
 et una regali civitatum. et maior op-
 pido hai. omnesque bellatores eius fortis-
 simi. **Q**uisit ergo adonisedech rex ierusalem
 adotham regem hebron et adpharam
 regem hierimoth. ad iappie quoque regem
 lachis. et addabur regem eglon dicens.
Ascendite ad me et ferite presidium. ut
 expugnemus gabaon. quae transfugit
 ad iosue et ad filios israel. **C**ongregati
 ergo ascenderunt quinque reges amorreorum.
 rex ierusalem. rex hebron. rex hierimoth
 rex lachis rex eglon cum exercitibus
 suis. et castra metati sunt contra gabaon
 oppugnantes eam. **H**abitatores autem
 gabaon urbis obsesse miserunt
 ad iosue qui tunc morabatur in castris apud
 galgala. et dixerunt ei. **N**e vertas
 manum tuam ab auxilio nostro. **A**scende
 cito et libera nos. ferimus presidium
 tuum. **C**onvenerunt enim ad iussum nos.
 omnes reges amorreorum. qui habitant
 in montanis. **A**scenditque iosue de gal-
 galis et omnis exercitus pugnatum. cum
 eo viri fortissimi. **D**ixitque dominus ad io-
 sue. **N**e timeas eos. in manu enim
 tuas tradidi illos. nullus tamen eorum
 resistere poterit. **I**erunt itaque io-
 sue super eos repente. tota ascen-
 dens nocte de galgalis. et turbata
 ut eos dominus a facie israel. **O**stravitque
 eos plaga magna in gabaon et
 persecutus est per universam ascensum berthe-
 ron. et percussit usque a zocha et ma-
 cceda. **C**umque fugerent filios is-

rahel et essent in descensu betherō.
 dñs misit sup eos lapides magni
 os de celo usq; azecha. et mortui s̄
 multo plures lapidib; grandinis.
 quā q̄s gladio percussent filij isrl̄.
Tunc locutus ē iosue dñō in die illa
 qua tradidit amoretū in conspectu
 filioꝝ isrl̄. dixitq; corā eis. Sol et
 gabaon ne moueatis. et luna stia
 ualle ahilon. **S**teteruntq; sol et luna.
 donec ulcisceret se gens de inimicis
 suis. Nonne scriptū est hoc uerbū
 ustorū. **S**tetit mag; sol in medio celi.
 et n̄ festinauit occumbere spacio unius
 diei. Non fuit aut; et postea tā longa
 dies. obediēte dñō uoci hoīs. et
 pugnante p̄ isrl̄. **R**eūsusq; ē iosue
 et cū omni exercitu isrl̄ in castris gal
 gale. fugerant enī q̄nq; reges et se
 absconderant in spelunca maceda. **¶**
Qui p̄cepit socys et ait. **V**oluite sa
 xi ingentia ad os spelunce. et ponite
 uros industrios. qui claudis cu
 stodiant. **V**os aut; nolite stare. sed
 sequimini hostes. et extremos quosq;
 fugentiu cedite. nec dimittatis
 eos uerū suaz intrare p̄sidia. q̄s
 tradidit dñs d̄s uest̄ in manu ustr̄.
Cetis q̄ adūsarius plaga magna.
 et usq; ad imminutionē penē p̄stipris.
 hi qui isrl̄ effugere poterunt i grege
 si s̄ ciuitates munitas. **R**eūsusq;
 ē oīs exercit; ad iosue in maceda ubi
 t̄ erant castra sani et integro nume
 ro. nullusq; extra filios isrl̄ mutare
 ausus ē. **P**recepitq; iosue dicens.
Aperte os spelunce. et producite ad me
 quinq; reges q̄ mea latitant. **F**e
 ceruntq; ministri ut s̄ fuerat impa

tū. et adduxerūt ad eū q̄nq; reges
 de spelunca. regē ierlm̄ regē hetro
 regē hierimoth regē lachis regē
 eglon. **C**umq; adducti essent ad eū.
 uocauit om̄s uiros isrl̄. et ait ad
 p̄ncipes qui secū erant. **I**te et ponite
 pedes sup colla regū istoz. **¶** **Q**ui
 cū p̄cessissent. et sub ictoz pedib;
 colla calcarent. rursū ait ad eos.
 nolite timere. nec paueatis. **N**on
 fortamini et estote robusti. **S**ic ē
 faciet dñs cunctis hostib; ustr̄.
 aduersū q̄s dimicabitis. **P**ecussit
 q; iosue et interfecit atq; suspendit
 sup q̄nq; stipes. fueruntq; suspē
 si usq; ad uesp̄m. **C**umq; occum
 beret sol. p̄cepit socys ut deponerent
 eos de patibulis. **Q**uib; depo
 sitis. p̄ceperunt eos in spelunca in q̄
 latuerant. et posuerunt sup os ei
 sara ingentia. q̄ p̄manent usq;
 in p̄sens. **E**odem die maceda q; ce
 pit iosue. et percussit in ore glady.
 regē quoq; in interfecit et om̄s habi
 tatores ei. **N**on dimisit mea saltem
 puas reliquias. feceruntq; regi maceda
 sic fecerat regi hiericho. **T**ransiit
 aut; cum omni isrl̄ de maceda in leb
 na et pugnabat extra eā. **Q**uā tradi
 dit dñs cū rege ei numan isrl̄. **P**ecul
 seruntq; urbē more glady. et om̄s ha
 bitatores ei. **N**on dimiserunt mea ul
 las reliquias. feceruntq; regi lebna
 sic fecerant regi iericho. **D**e lebna
 transiit in lachis cū omni isrl̄. et exer
 citu p̄grū disposito obpugnabat
 eā. **T**radiditq; dñs lachis in manus
 filioꝝ isrl̄. et cepit eā die altero atq;
 percussit in ore glady. om̄neq; aīam

¶ **N**untiatūq; ē iosue q̄ inuenti eēt q̄nq; reges latentes in spelunca maceda.

que fuerat mea: sic fecerat lebna.
 In tempore ascendit hurā rex gaser
 ut auxiliaret lachis. Quē percussit
 iosue cū omni populo ei usque ad intin-
 tionē. Transiitque de lachis in e-
 glom. et circumdedit atque expugna-
 vit eā eodē die: percussitque eā more
 gladii omnes animas que erant mea
 iuxta omnia que fecerat lachis. Ascen-
 ditque cū omni israhel de eglom in he-
 bron. et pugnavit contra eā. cepitque
 et percussit more gladii. regēque ei
 et omnia oppida regionis illius. uni-
 versasque animas que mea fuerant cō-
 morate. Non reliquit mea ulla
 reliquias: sic fecerat eglom sic
 fecit et hebron. cuncta que mea
 cepit consumens gladio. Inde re-
 versus in dabra cepit eā atque
 vastavit. regē quoque ei et omnia
 pertinentia oppida percussit more gla-
 dii. Non dimisit itea ulla reliquias.
 Sic fecerat hebron et lebna et regibus
 eorum: sic fecit dabra et regi illi. Per-
 cussit itaque iosue omnem terrā mon-
 tanā et meridiana atque campestrē
 et asedoth cū regibus suis. Non dimi-
 sit mea ulla reliquias: sicut omne quod
 spirare poterat interfecit. sic precepit
 ei dominus deus israhel. Acares barne usque
 gaza omnem terrā gosen usque gaba-
 on. uniuersos reges et regiones eorum
 uno imperio cepit atque vastavit.
 dominus enim deus israhel pugnabat pro eo: reu-
 fusque est cum omni israhel ad locum castrorum.
Quē cū audisset **XI** ingalgala
 regem madon. et ad regē someron. et
 ad regē asaph. ad regesque aqloms

qui habitabant in montibus et impla-
 nitie contra meridie ceneroth. in cam-
 pestribusque: et in regionibus dor iuxta
 mare. chanaanemque ab oriente et occi-
 dente. et amoretum atque etheum ac fere-
 zeum et rebuseum in montibus. eueumque
 qui habitabat ad radices hermon in ter-
 ra mapha. egressique sunt omnes cū tur-
 mis suis. populus multus nimis sicut harena
 que est in litore maris. equi quoque et curus
 in mensura multitudinis: conueneruntque
 omnes reges isti in unum ad aquas me-
 ron. ut pugnarent contra israhel. Dixitque
 dominus ad iosue. Ne timeas eos. Eius-
 dem enim eadē hanc hora: ego tradam omnes istos
 uulneratos in conspectu tuo israhel. Equos
 eorum subuertabis: et currus igne com-
 bures. Venitque iosue et omnis exercitus
 cū eo ad aquas meron aduersus eos
 subito super eos: tradiditque dominus illos
 in manus israhel. Qui percusserunt eos. et
 persecuti sunt usque ad sidonē magnā. et
 ad aqas maserefoth campūque mas-
 phe: qui est ad orientalem partem.
 Ita percussit omnes. ut nullas dimitte-
 ret exercitus reliquias. fecitque sic praece-
 pit ei dominus. equos eorum subuertit.
 currusque combussit. Reuersusque statim
 cepit asor. et regē ei percussit gladio.
 asor enim inter omnia regna hebraeorum
 tenebat. Percussitque omnes animas que ibi
 de morabantur. Non dimisit itea ulla
 reliquias: sicut usque ad intinctionē uniu-
 ersa vastavit. ipsam quoque urbem percussit
 eum incendio: et omnes pertinentia cuncta
 res. regesque eorum cepit. percussit atque de-
 leuit. sic precepit ei moyses famulus
 domini. Absque urbibus que erant in collibus: et
 in tumulis sive: ceteras succendit igni.